
AKT- THEMELIMI 

DHE 

STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"2M 2004" SHPK 

Sot ne daten 27.06.2024, une ortaku themelues: 

Shpresa Ballshi , aiesia Hekuran, e datelindjes 08.09.1963, lindur ne Gramsh dhe banuese ne 
Durres, ne adresen: Lagja nr.6 , rruga Milorad Jeremiq, Ndertesa 6, Hyrja 2. Ap 18, e pajisur me 
karte ID me nr 035016525 dhe me nr Personal G35908054P leshuar ne date 01.11.2019, 

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ne Republiken e 
Shqiperise" dhe ligjit nr.9723 date 03.05 .2007 " Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit", kam 
vendosur te themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "2M 2004" shpk dhe gj ithashtu Hartoj 
Statutin e Shoqerise "2M 2004" shpk si me poshte: 

STAUTI 
Neni 1 

EMERTIMI I SHOQERISE 

Shoqeria dote quhet "2M" 2004 shpk dhe eshte Person Juridik Shqiptar. 
Veprimtaria e saj rregullohet nga ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare ne Republiken e Shqiperise" dhe ligjit nr.9723 date 03 .05 .2007" Per Qendren Kombetare 
te Rregjistrimit" 

Neni 2 

SELIA E SHOQERISE 
Shoqeria dote kete seline e saj ne adresen: Durres , Plazh- Lagja nr 13 , ZK 8518, Dyqan 60m2, 
kodi postar 2001. Ajo mund te krijoje filiale, zyra perfaqsimi, ne perputhje me legjislac ionin 
shqiptar. 

Neni3 

OBJEKTI I VEPRIMT ARISE SE SHOQERISE 

Shoqeria dote kete si objekt te veprimtarise se saj: 
Kembim Valutor, Rimbushje elektronike , Ushtritn i veprimtarise se transferimit te parave ne emer 
dhe per llogari te institucionit financiar jo banke dhe ndermjetesimi per arketimin e faturave te 
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sherbimeve utilitare, (Fatura te energjise elektrike, Ujesjelles. Gjoba te automjeteve, etj), 

Kancelari , Servis Celulare dhe Kompiuter. 

Neni 4 

KAPIT ALI I SHOQERISE 

Kapitali i shoqerise "2M 2004" shpk eshte 2.500.000 (dymilione e peseqind mije) Lek. 
Ky kapital eshte i ndare ne i kuote dhe zoterohet ne masen I 00% nga ortaku i saj i vetem Zj. 
Shpresa Ballshi . 

Neni 5 
KOHEZGJAT JA E SHOQERISE 

Shoqeria dote zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. 

Neni 6 

MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE 
Kuotat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen 

nepermjet: 
Kontributit ne kapitalin e shoqerise 
Shitblerjes 
Trashegimnise 
Dhurimit 
Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj 

Organet e shoqerise do te jene : 

Asambleja e pergjithshme 
Administratoret 

Neni 7 

ORGANET E SHOQERISE 

Administrator dote jete Zj. Kristina Bundo, Atesia Artur, lindur ne daten 26.03 .2002 ne Kelcyre, 
Permet dhe Banuese ne Durres ne Adresen Rruga Shtepia e Guvernatorit, Ndertesa nr 3 , Hyrja nr 
l. Me nr ID 034361202 dhe Nr personal K25326052F , sipas dokumentit te leshuar me date 

12.06.2019. 

Administratorja zgjidhet per I afat 5 vjecar , nga data 27.06.2024-26.06.2029. 



Neni 8 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te meposhtme: 
Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise 
Ndryshimin e Statutit 
Emerimin dhe shkarkimin e Adm inistratoreve 
Eemerimin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel . 

Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se aktivitetit 
Zmadhimin ose zvogelimi n e kapitalit 
Pjestimin e kuotave dhe anullimi n e tyre 

Perfaqsimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adm ini stratoreve 
Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise 
Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamb lese 
Ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji apo statuti 

Neni 9 

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME. MENYRA E THIRRJES 

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtzakonshme. 
Asambleja e pergjithshme thirret nga Administratori apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te 
Ligjit. 
Asam bleja e Pergjithshme thirret nga adm inistrator te pakten I here ne vit, per miratimin e 
llogarive te shoqerise dhe pasqyrave financiare, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit 
per ceshtje nga mete ndryshmet. 

Mbledhja e Asamblese se pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar cdo ortaku me poste 
te zakonshme ose mesazh elektron ik . Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se 
caktuar per mbledhjen. 
Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikave te mesiperme , ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem ne rast se te gj ithe ortaket jane dakort per te marre vend ime, 
pavaresisht parregullsise ne menyren e thirrjes se mbledhjes. 

Neni 10 
VOTAT E ORTAKEVE 

Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuota, <;do kuote i jep ortakut (ne rastin 
kur eshte individ) te pranishem apo perfaqesuesit te tij te autorizuar ose ortakut (ne rast se eshte 



person juridik) i cili eshte i pranishem permes perfaqesuesit ligjor ose te autorizuar ne menyre te 
rregullt, te drejten e nje vote . 
Asnje ortak nuk do te votoje ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme personalisht ose 
nepermjet perfaqesuesve ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij , nese nuk ka shlyer tereesisht 
detyrimet qe kane te bejne me kete kuote. 
<;::do kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do t' i komunikohet kryetarit, vendimi i te cilit 
do tejete perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhjeje te shtyre 
do te jene te vlefshme. 

Neni 11 

VOTAIMI ME PROKURE . 

Perfaqesuesi dote emerohet nga ortaku sipas formes se percaktuar nga ligji. 
Caktimi me shkrim i perfaqesuesit ose nje kopjoje te noterizuar apo i miratuar nga administratoret, 
depozitohet ne seline e shoqerise ose ne nje vend tjeter brenda te territorit te Republikes se 
Shqiperise, sic;: percaktohet ne njoftim per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme ose ne ftesen 
per te caktuar nje perfaqesues te derguar nga shoqeria ne lidhje me mbledhjen e Asamblese se 
Pergj ithshme. Akti i emerim it te perfaqesuesit duhet te depozitohen jo me vone se 48 ore perpara 
ores se mbledhjes, ose mbledhjes se shtyre, ne te cilen duhet te votoje perfaqesuesi . 
Ne rast se akti i emerimit te perfaqesuesit i jepet nepermjet komunikimit elektronik te derguar ne 
adresen elektronike sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4 te ketij Statuti , ky akt duhet te merret 
jo me vone se 48 ore perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre ne te cilen duhet te votoje 
perfaqesues i. 

Neni 12 

EMERIMI I ADMNINISTRA TOREVE 

Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose disa persona fizik si administrator te shoqerise per nje 
periudhe 5 vjec;:are ne pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes I te nenit 81 dhe 95 te ligjit. 
Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga 
Asambleja e Pergjithshme, i cili nese miratohet sjell emerimin e personit te propozuar si 
administrator. 
Kufizimet ne lidhje me emerimin e administratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 95 te ligjit. 

Neni 13 
KOPETENCAT E ADMINISTRA TORIT 

Politikat tregtare te shoqerise dote administrohen nga administratoret te cilet mund te ushtrojne te 
gj ithe kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se Pergj ithshme. 

Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e Pergjithshme dhe udhezimet e saj nuk dote shfuqezojne 



aktet e meparshme te administratoreve te cilat do te ishin te vlefshme nese ndryshimi nuk do te 

ishte kryer ose udhezimi nuk dote ishte dhene. 
Administratoret mund t' ua delegojne kompetencat e tyre ydo komiteti i cili perbehet nga nje ose 

me shume administratore. <;do delegim kompetencash mund te kryhen ne perputhje me kushtet qe 
mund te vendosin administratoret dhe mund te revokohet ose ndryshohet. Administratoret nuk 
mund te delegojne detyrimet e tyre ligjore. 

Neni 14 
SKUALIFIKIMI DHE SHKARKIMI I ADMINISTRATOREVE 

Detyra e administratorit perfundon ne rast se: 
a)Personi nuk eshte me administrator sipas parashikimeve te ligj it, perfs hire edhe parashikimet 
e pikes 6 te nenit 95 te ligjit; 
b)Personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese; 
c)Personi vuan ose mund te vuaje yrregullime mendore; 

d)Personi jep doreheqje nga detyra duke njoftuar shoqerine ose; 
e)Ka munguar per me shume se 6 muaj rradhazi pa lejen e administratoreve te tjere ne 
mbledhjet e administratoreve te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, 
me propozim te administratoreve vendos ta shkarkoj nga detyra. 

Neni 15 
MBLEDHJET E ADMINISTRA TOREVE 

Mbledhjet e Administratoreve do te mbahen sipas nevojave te aktivietit tregtar te shoqerise. 
Vendimet e mbledhjeve te administratoreve merren me kuorumin e votave qe mund te percaktohet 
nga administratoret, dhe ne rast se ky kuorum nuk eshte percaktuar ai dote jete 2/3. 
Asambleja e Pergjithshme cakton njerin prej tyre me detyren e kryetarit te mbledhjes se 
Administratoreve, i cili mund te shkarkohet ne ydo kohe nga kjo detyre. Kryetari dote drejtoje ydo 
mbledhje te administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishem. Ne rast se kryetari nuk deshiron te 
drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i pranishem brenda 5 minutave nga ora e caktuar per mbledhjen, 
administratoret e pranishem mund te caktojne njerin prej tyre si kryetar te mbledhjes. 
<;::eshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjesemarresve. Ne rast te numrit te 

barabarte votash , vota e kryetarit do te jete vendimtare. 
Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e administratoreve ose nga nje komitet i tyre apo nga persona 
te cilet veprojne si administrator pavarsisht nese behet e ditur me vone se ka pasur mangesi ne 
emerimin e nje administratori ose njeri prej tyre ka qene i skualifikuar nga mbajtja e kesaj detyre 
ose nuk kishin te drejte te vototnin , do te konsiderohen te vlefshme njelloj sikur keta persona te 
ish in emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin detyren si administrator dhe te kishin 

te drejte te votonin ne mbledhje. 
Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe administratoret qe kane te drjete te njoftohen per 
mbledhjen e administratoreve ose nga komiteti i tyre, do te konsiderohet si i vlefshem dhe 
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efektshem njelloje site ishte miratuar ne mbledhjen e administratoreve, e mbledhur dhe e zhvilluar 

rregullisht. 

Neni 16 

KUFIZIMET NE VOTIMIN E ADMINISTRA TOREVE 

Administratoret, nuk dote lidhin marreveshje ose votojne ne mbledhjen e administratoreve, per 

<;:eshtje ne te cilin keta anetare kane direkt ose indirekt, nje interes apo dertyrim i cili eshte material 
qe eshte apo mund te jete ne kundershtim me interesat e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te I igj it, 
deri ne momentin kur ne mbledhjen e Asamblese se Pergj ithshme, te gj ithe anetaret kane rene 
dakord qe: 

a)te autorizojne lidhjen e kesaj marreveshjeje dhe 
b)te autorizojne 4 anetare qe te votojne ne lidhje me kete <;:eshtje. Autorizimi mund te jete i 
pergjithshem ose i posacem per nje ceshtje te caktuar. Autorizimi i pergjithshem duhet te 
regj istrohet prane Q KR. 

c)vota e administratorit nuk dote llogaritet ne kuorumin e pjesemarresve ne mbledhje ne lidhje 
me vendimin per te cilin ky anetar nuk kate drejte te votoje. Dispozitat e nenit 89 te ligjit do 
te zbatohen lidhur me perjashtimin e administratorit dhe vendimet e marra ne kete mbledhje . 
d)ne rast se ne mbledhjen e administratoreve ose te komitetit te tyre diskutohet nje <;:eshtje e 
lidhur me te drejten e votes se nje administratori, <;:eshtja mund t' i drejtohet kryetarit te 

mbledhjes, perpara perfundimit te saj , dhe vendimi i tij lidhur me <;:do administrator te 
ndryshem nga ai vete dote jete perfundimtar dhe i formes se prere. 

Neni 17 

PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ADMINISTRA TOREVE 

Administratoret kujdesen qe ne librate posa<;:em te mbahen prosesverbalet e: 
l)Te gjitha takimeve te kryera nga administratoret dhe 
2)Te gjitha mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme, mbledhjeve te administratoreve dhe 
komiteteve te tyre, perfshire edhe emrat e administratoreve te pranishem ne kete mbledhje . 

~f/13~--- 6 



Neni 18 

DIVIDENTET 

Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te ligjit, shoqeria me shumice te kualifikuar te votave 
se Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje shperndarjen e dividenteve ne perputhje mete 
drejtat perkatese te ortakeve. 
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe, nga te drejtat qe lidhen me kuotat, te gjithe 
dividentet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te cilet 
paguhet dividenti . Te gjithe dividentet pjesetohen dhe paguhen ne perpjestim te drejte me shumat 
e paguara per kuotat, pjeses ose pjeseve ne periudhen per te cilen paguhet dividenti , ne rast se 
kuota emetohet me kushtin e perfitimit te dividentit nga nje date e caktuar dividenti dote paguhet 
ne perputhje me kete kusht. 
Asnje divident ose pagese ne para qe lidhet me nje kuote nuk dote mbarte interesa ndaj shoqerise 
nese nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me kuoten. 
C::do divident qe nuk eshte kerkuar te paguhet, brenda 12 vjeteve nga data e maturimit, ne rast se 

vendoset me shumice te kualifikuar votash nga Asambleja e Pergjithshme, do te perfitohet nga 
shoqeria e cila nuk dote jete me e detyruar te paguaje ate. 
Ne rast se dividenti kerkohet nga njeri prej ortakeve shoqeria merr vendim per shperndarje 
dividenti ne raport me kuotat e zoteruara dhe ndal detyrimet tatimoree per dividentin sipas ligjit. 
Ortaket mund ta terheqin dividentin e shperndare ose ta lene ne kompani site drejte te realizuar te 
tyre per ta terhequr ne nje moment te mevonshem ose per ta riinvestuar ate ne shoqeri. 

Neni 19 

KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR 

Administratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar 
votash dhe duke pasur parasysh parimet te percaktuara ne nenin 14 te ligjit, mund te vendosin te 
kalojne ne kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk dote perdoren per te 
paguar dividente preferenciale apo shuma te tjera te parashikuara per rezervat e kapitalit te 
shoqerise. 

Neni20 

PRISHJA DHE LIKUJDIMI 

Ne rast likuidimi te shoqerise, likuiduesi , ne perputhje me ligjin dhe vendimin e marre me 
shumicen e kualifikuar te votave te Asamblese se Pergjithshme, mund te shperndaje ne dobi te 
ortakeve te gjithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim , mund te 
vleresoje <;:do pasuri dhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis ortakeve te shoqerise. 
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Neni 21 

NJOFTIMET 

Njoftimet e kryera nga <;:do person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jene me shkrim ose 
(nese zbatohen) nepermjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas nenit 3 te ketij 
Statuti dhe jane te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe person in qe kryen 
njoftimin. 
Shoqeria mund te njoftoj e nje ortak personalisht ose duke derguar njoftimin me leter porosi me 
kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne adresen apo posten elektronike (nese ka) 
qe i eshte njoftuar shoqerise nga ortaku. Kurka disa bashkezoterues te nje kuote, te gj itha njoftimet 
i jepen perfaqesuesit te perbashket te tyre ne perputhje me pi ken 2 te nenit 72 te ligjit. 
Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentat e tjera, raportet, komunik imet dhe 

procesverbalet e dhena nga shoqeria dote publikohet nga Administratoret ne faqen e internetit te 
shoqerise, sipas parashikimeve ne nenin 4 te ketij Statuti (nese zbatohet). 

Emrat dhe nenshkrimet e Ortakeve: 

Ortaku 

Shpresa Ballshi 
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